
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la elaboración de una CPM para promover a
través de un proceso de CPI la gestión local de residuos plásticos y alimenticios generados en mercados
y mercadillos. Financiado con fondos de los Planes Next Generation UE. Actuación A13

Servicio de asistencia técnica para la elaboración de una CPM para promover a través de un proceso de CPI laDescripción 
gestión local de residuos plásticos y alimenticios generados en mercados y mercadillos. Financiado con fondos de los
Planes Next Generation UE. Actuación A13
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Una vez adjudicado, 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar este contrato a la empresa SIDI CONSULTORIA Y GESTION SLU al haber sido la propuesta mejora valorada
de la presente licitacion

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Montepirolo s/n
(41010) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 11.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FONDOS NEXT GENERATION

Adjudicado

Adjudicatario

SIDI CONSULTORIA Y GESTION, SLU
NIF B87609657
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cándido Mateos, 37 - 3ºC
(28035) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 628593879
Correo Electrónico licitaciones@knowsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.399 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar este contrato a la empresa SIDI CONSULTORIA Y GESTION SLU al haber sido la propuesta mejora
valorada de la presente licitacion
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: EL ESTABLECIDO EN EL PCAP DEL PRESENTE CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA



Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f5vrJ8JszmKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013351844 |  2024-000557807 | Tue, 21 May 2024 11:00:54:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130022374800422506866374399851300473380 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f5vrJ8JszmKeVWTb9Scog%3D%3D

